(BEDA.) Posset in hoc lavacro baptismi sacri fontis A intelligi, si consequeretur ut quis in sacerdotium electus, tunc primum aqua baptismatis in remissionem peccatorum ablueretur, et non contradiceret Apostolus dicens: *Non neophytum in superbiam elatus, in iudicium incidat diaboli* (I Tim. III.)

VERS. 5. — *Induces Aaron*, etc. (ID.) Notandum quod cum in Exodo Aaron octo vestibus induendus asseveretur, etc., *usque ad* quia venit in nomine Patris dicens: *Ego in patre et pater in me est: et qui videt me, videt et patrem* (Joan. IV.)

VERS. 9. — *Postquam*, etc. (AUG., *quæst.* 25 in *Exod.*) Alia littera, etc., *usque ad* sanctificari a Moyse.

VERS. 10. — *Applicabis*, etc. (AUG., *quæst.* 126.) B Alia littera, etc., *usque ad* super vitulum immolandum.

VERS. 18. — *Oblatio est Domino*. (AUG.) Odor suavitate Domino, etc., *usque ad* odorem corporeis naribus ducit.

VERS. 22. — *Armumque dextrum*. (GREG., *Past.*, part. II, c. 3.) Sacerdos divina lege, etc., *usque ad* ad sublimia armo operis invitet.

VERS. 30. — *Et qui ingredietur*. (AUG., *quæst.* 129.) Quomodo ergo proprium dicit huius unius esse, etc., *usque ad* et utrobique servaretur quod scriptum est: *Superecaltat misericordia iudicium* (Jac. II.)

CAPUT XXX.

VERS. 1. — *Facies quoque altare*, etc. (BEDA, *ubi C supra*, cap. 11.) Expletis mandatis consecrationis, etc., *usque ad* etiam in corpore appropinquant.

Altare. (ID., *ibid.*) Apte etiam altare thymiamatis quantum metalli fulgore præcellerat, tanto quantitate minus erat: quanto enim sanctiores, tanto pauciores.

De lignis setim. (ID., *ibid.*) Apte de lignis setim albæ spinæ similibus et incorruptilibus, etc., *usque ad* varia donationum gratia vivificat.

VERS. 2. — *Habens cubitum*. (ID., *ibid.*) Unius cubiti est longitudo altaris et latitudo, etc., *usque ad* officium pietatis impendat.

Quadrangulum. (ID., *ibid.*) Recte altare thymiamatis, etc., *usque ad* lætitia sempiterna erit eis.

Cornua. (ID., *ibid.*) Cornua eminentiam fidei et virtutis significant, etc., *usque ad* speciem pietatis habentes, virtutem ejus negant.

VERS. 3. — *Vestisque illud*, etc. (ID., *ibid.*) Apte vero illud ære, etc., *usque ad* quanta dulcedine Dei in abscondito vultus reficiantur.

Tam craticulam, etc. (ID., *ibid.*) Bene craticula altaris, etc., *usque ad* recte subditur:

Facies quoque si ei coronam, etc. (ID., *ibid.*) Altare incensi coronam habet per gyrum: in his qui minores sunt meritis, nec palam protestati audent boni certaminis et servitutis et fidei sibi repositam esse mercedem: cuncta tamen agunt intentione bene placendi Deo, sed spe percipiendæ mercedis.

VERS. 4. — *Et duos annulos*, etc. (ID., *ibid.*) Pos-

sunt in his annulis quatuor Evangelii libri accipi, etc., *usque ad* sequentia demonstrant: *Ponesque altare*, etc.

VERS. 7. — *Et adolebit incensum*, etc. (ID., *ibid.*, cap. 12.) Incensum vel thymiamata, etc., *usque ad* gratias reddamus.

(ID.) *Et adolebit incensum*, etc. Mane orto sole clare omnia, etc., *usque ad* in caliginoso loco.

Mane quando componet. (ID., *ibid.*) Mane Aaron incensum, etc., *usque ad* et precibus vacare delectantur.

VERS. 9. — *Non offeretis*. (ID., *ibid.*) In sequentibus, etc., *usque ad* stratum suum per singulas noctes irrigant.

(ID.) Possumus hæc altaria interpretari, etc., *usque ad* potest accipi.

VERS. 10. — *Et deprecabitur*, etc. (ID., *ibid.*) Quia Christus sacerdos noster, etc., *usque ad* recte subiungit:

Et placabit, etc. (ID.) Placat Aaron super altare incensi, etc., *usque ad* Isaac et Israel, etc.

VERS. 11. — *Locutusque*, etc. Descripto altari incensi, restat descriptio labii ænei, in quo lavarent manus et pedes ingressuri tabernaculum sacerdotes, sed unum mandatum præmittitur.

VERS. 12. — *Quando tuleris*. (BEDA, *ubi supra*, cap. 13.) Hujus præcepti oblitus est David, etc., *usque ad* propriæ divitiæ suæ.

VERS. 13. — *Dimidium sicti*. (ID., *ibid.*) Id est decem obolos, etc., *usque ad* nulla potest infidelium perturbatione corrumpi.

VERS. 14. — *Qui habetur in numero*, etc. (ID., *ibid.*) Vicenarius, etc., *usque ad* exspectat in cælis.

VERS. 15. *Dives non addet*, etc. (ID., *ibid.*) Quia sive magnus est quis meritis et perfectus, seu parvus, et in propectu virtutum positus, cunctis æque lex decalogi, qua Deum et proximum diligant, imponitur.

VERS. 16. — *Susceptamque pecuniam*, etc. (ID., *ibid.*) Hoc fit cum quidquid agimus boni, etc., *usque ad* plaga districtæ ultionis ferietur.

VERS. 17. — *Locutusque est Dominus*, etc. (ID., *ibid.*, cap. 14.) Potest in hoc labio vel labro, etc., *usque ad* quæ excubabant ad ingressum tabernaculi.

VERS. 18. — *Cum basi sua*. (ID., *ibid.*) Basis in qua labrum erat positum, etc., *usque ad*: ut exhibeatis corpora vestra, etc. (Rom. XII.)

Lavandum, etc. Christus quoque hujus labri aqua est lotus, priusquam ad altare oblaturus intraret, et thymiamata sacri corporis pro salute nostra in ara crucis incenderet: pro nostro enim amore lacrymas fudit, sicut in resurrectione Lazari.

VERS. 21. — *Ne forte moriantur*, (BED., *ibid.*) Mors enim timenda est æterna, etc., *usque ad*: si manducat et bibit, etc. (I Cor. XI.)